Управление  образования

 администрации Грайворонского городского округа

Протокол

муниципального родительского собрания

Тема: «Взаимодействие школы и родителей при подготовке к

экзаменам»

Дата проведения: 03.03.2022г.

Время проведения: 17.30

Место проведения:  управление образования администрации

Грайворонского городского округа

Присутствовали:

1. Ванина М.В. - заместитель главы администрации Грайворонского

городского  округа по социальной политике.

2. Безгодько В.А. – начальник управления образования.

3. Руководители образовательных учреждений – 16 человек.

4. Родители обучающихся 9 и 11 классов общеобразовательных учреждений

округа – 276 человек.

Повестка дня:

 1. «Подготовка и процедура проведения государственной итоговой
аттестации выпускников ГИА-9, ГИА-11в 2021-2022 учебном году на
территории Грайворонского округа», Безгодько В.А. – начальник управления
образования.

 2. «Правила поведения в пункте проведения экзаменов. Обзор

основных нарушений, допущенных на экзаменах в предыдущие годы»,

Толмачева Л.В. - руководитель ППЭ.

 3.  «О создании благоприятного микроклимата в семье при подготовке

к ГИА», Кононова А.В. – педагог-психолог МБОУ «СОШ им.В.Г.Шухова» г.

Грайворона.

 4. «Свободный микрофон». Ответы на вопросы.

 5.  «Подведение итогов родительского собрания», Ванина М.В. -

заместитель главы администрации Грайворонского городского  округа по

социальной политике.

Ход заседания.

 По первому вопросу «О подготовке и процедуре проведения
государственной итоговой аттестации выпускников ГИА-9, ГИА-11в 2021-
2022 учебном году на территории Грайворонского округа» слушали
Безгодько В.А., начальника управления образования. Виолетта
Александровна рассказала об основных этапах подготовки к ГИА.
познакомила присутствующих с процедурой проведения ГИА и
особенностях текущего года.

 Решили:

1. Принять информацию к сведению.

 По второму вопросу ««Правила поведения в пункте проведения

экзаменов. Обзор основных нарушений, допущенных на экзаменах в

предыдущие годы» слушали Толмачеву Л.В., руководитель ППЭ. Она

рассказала о правилах поведения в ППЭ, нарушениях, допускаемых

участниками ГИА.

 Решили:

1. Принять информацию к сведению.

 По третьему вопросу  «О создании благоприятного микроклимата в

семье при подготовке к ГИА» слушали Кононову А.В. – педагог-психолог

МБОУ «СОШ им.В.Г.Шухова» г. Грайворона. Анна Васильевна дала

родителям практические рекомендации по созданию благоприятного

микроклимата

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Провести психологические тренинги с родителями и учащимися в

по повышению стрессоустойчивости в каждом образовательном

учреждении.

 По четвертому вопросу  «Свободный микрофон». Ответы на вопросы.

 По пятому вопросу  выступила Ванина М.В. - заместитель главы

администрации Грайворонского городского  округа по социальной

политике, она подвела итоги родительского собрания.

Начальник управления                                                         В.А. Безгодько

      образования

Протокол вела:

Комиссарова  М.Н.